

ИНФОРМАЦИЯ ОБ УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ, ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ВОЗВРАТА МИКРОЗАЙМА.

Настоящая информация доводится до Заемщиков и потенциальных заемщиков бесплатно путем предоставления для ознакомления по месту нахождения Кредитора, включая по месту нахождения обособленных подразделений, и путем размещения на сайте <https://brkoshelek.ru>

Заемщик подтверждает, что, заключая договор займа с Кредитором, он ознакомился с настоящей информацией в полном объеме, без каких-либо ограничений по тексту и времени и при принятии решения о заключении договора займа оценил соразмерность долговой нагрузки с текущим финансовым положением, предполагаемые сроки и суммы поступления денежных средств для исполнения своих обязательств по договору займа (периодичность выплаты заработной платы, получения иных доходов), а также вероятность наступления обстоятельств непреодолимой силы и иных обстоятельств, которые могут привести к невозможности исполнения своих обязательств по договору займа (в том числе потеря работы, задержка получения заработной платы и иных видов доходов по не зависящим от получателя финансовой услуги причинам, состояние здоровья получателя финансовой услуги, которое способно негативно повлиять на трудоустройство и, соответственно, получение дохода).

Информация, предоставленная Заемщиком, о размере заработной платы, наличии иных источников дохода и денежных обязательствах получателя финансовой услуги, о возможности предоставления обеспечения исполнения Заемщиком обязательств по договору займа (в том числе поручительство), о судебных спорах, в которых Заемщик выступает ответчиком, о наличии в собственности получателя финансовой услуги движимого и (или) недвижимого имущества может оказывать влияние на индивидуальные условия договора займа.

1.	Наименование кредитора	Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания Брянский кошелек» Сокращенное наименование: ООО «МКК Брянский кошелек»
2.	Место нахождения постоянно действующего исполнительного органа Режим работы	Общество с ограниченной ответственностью "Микрокредитная компания Брянский кошелек" 241050, г. Брянск, ул. Советская, д. 86, оф. 9. с 10:00 до 17:00 без перерыва, без выходных, кроме праздничных дней.
3.	Обособленные подразделения	Отсутствуют
4.	Информация о товарном знаке	Отсутствуют
5.	Информация о факте привлечения микрофинансовой организацией к оказанию финансовых услуг третьего лица на основании	Отсутствуют

	гражданско-правового договора или доверенности	
6.	Контактный телефон кредитора	+7 900 373 77 88
7.	Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	https://brkoshelek.ru
8.	Информация о внесении сведений о кредиторе в соответствующий государственный реестр (для микрофинансовых организаций)	Регистрационный номер записи юридического лица в государственном реестре микрофинансовых организаций: запись внесена 17 декабря 2018 года за номером 1803015009035
9.	Информация о членстве Общества в саморегулируемой организации	Общество является членом саморегулируемой организации Союз "МИКРОФИНАНСОВЫЙ АЛЬЯНС" (ОГРН 1147799006552, ИНН 7736129567) регистрационный номер в реестре членов СРО 1153 (Протокол Совета Союза № 239 от 21.01.2019 г.)
10.	Требования к Заемщику, которые установлены кредитором и выполнение которых является обязательным для предоставления потребительского кредита (займа)	<p>Требования к Заемщику:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● физическое лицо; ● имеет гражданство Российской Федерации; ● достиг возраста 18 (восемнадцати) лет и не достиг возраста 69 (шестидесяти девяти) лет; ● фактически проживает и/или зарегистрирован на территории Российской Федерации. ● имеет действующий номер мобильного телефона, зарегистрированный на свое имя, и постоянную возможность пользоваться им; ● не имеет значительной просроченной задолженности перед Кредитором или иным лицом (значительность определяется Кредитором). <p>Если Заемщик не соответствует возрастному цензу и (или) требованиям к проживанию, которые предъявляются к Заемщику, или если у Кредитора возникает обоснованное сомнение в платежеспособности Заемщика, то Заемщик обеспечивает исполнение обязательств по Договору займа поручительством третьего лица.</p>

11.	Сроки рассмотрения, оформленного Заявщиком заявления о предоставлении потребительского кредита (займа) и принятия кредитором решения относительно этого заявления	Срок рассмотрения Заявки о предоставлении займа – 1 (один) рабочий день с момента подачи такой Заявки Кредитору.
12.	Перечень документов, необходимых для рассмотрения заявления, в том числе для оценки кредитоспособности Заемщика	Документы, необходимые для рассмотрения Заявки: 1. паспорт гражданина РФ; 2. СНИЛС (по требованию кредитора). Оценка кредитоспособности (платежеспособности) Заемщика осуществляется на основании данных, указанных Заявщиком в Заявке, а также иной информации, которую Заявщик предоставил Кредитору, в том числе устно (в частности, о текущих денежных обязательствах, о периодичности и суммах платежей по указанным Заявщиком обязательствам, о целях получения займа получателем финансовой услуги, об источниках доходов, за счет которых предполагается исполнение обязательств по договору займа; о факте производства по делу о банкротстве Заемщика на дату подачи Кредитору Заявки и в течение 5 (пяти) лет до даты подачи такой Заявки.
13.	Виды потребительского кредита (займа)	Потребительский займ, нецелевой.
14.	Суммы потребительского кредита (займа) и сроки его возврата	Потребительские займы могут быть предоставлены на следующих условиях: от 1500 до 70 000 рублей, а выдается она на срок от 61 до 126 дней (от 2х до 4,5х месяцев)
15.	Валюта, в которой предоставляется потребительский кредит (заем)	Российский рубль
16.	Способы предоставления потребительского кредита (займа), в том числе с использованием Заявщиком электронных средств платежа	<ul style="list-style-type: none"> ● наличными в кассе Кредитора; ● безналичный перевод на банковский счет или банковскую карту Заемщика.
17.	Процентные ставки в процентах годовых, а при применении переменных процентных ставок – порядок их определения,	От 0% до 306% процентов годовых. Размер процентной ставки согласуется с Заявщиком в Индивидуальных условиях договора займа

	соответствующий требованиям Федерального закона от 21.12.2013 г. №353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)»	
18.	Дата, начиная с которой начисляются проценты за пользование потребительским кредитом (займом), или порядок ее определения	<p>Проценты за пользование займом начисляются на остаток задолженности по займу. Указанное начисление процентов производится ежемесячно исходя из процентной ставки, установленной в п. 4 Индивидуальных условий договора потребительского займа, в соответствии с Общими условиями договора потребительского займа и распространяется на период с даты, следующей за датой предоставления займа или следующей за датой изменения процентной ставки, по дату погашения задолженности по Договору займа включительно.</p> <p>Датой предоставления займа считается следующая дата в зависимости от способа выдачи займа (по московскому времени):</p> <ul style="list-style-type: none"> • при выдаче займа наличными в кассе Кредитора – дата получения денежных средств в кассе Кредитора; • при выдаче займа безналично посредством перевода на банковский счет Заемщика – дата списания денежных средств с расчетного счета Кредитора; • при выдаче займа безналично посредством перевода на банковскую карту заемщика – дата отправки перевода денежных средств Заемщику
19.	Виды и суммы иных платежей Заемщика по договору потребительского кредита (займа)	Не применяется
20.	Диапазоны значений полной стоимости потребительского кредита (займа), определенных с учетом требований Федерального закона от 21.12.2013г. №353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)» по видам потребительского кредита (займа)	От 00,000% до 306,000% годовых
21.	Периодичность платежей Заемщика при возврате потребительского	Ежемесячно, в соответствии с Графиком платежей по Договору займа.

	кредита (займа), уплате процентов и иных платежей по кредиту (займу)	
22.	Способы возврата Заемщиком потребительского кредита (займа), уплаты процентов по нему, включая бесплатный способ исполнения Заемщиком обязательств по договору потребительского кредита (займа)	<p>Бесплатные способы исполнения Заемщиком обязательств по договору займа:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● внесение наличных денежных средств в кассу Кредитора; ● перевод денежных средств с расчетного счета Заемщика на расчетный счет Кредитора.
23.	Сроки, в течение которых Заемщик вправе отказаться от получения потребительского кредита (займа)	<p>Заемщик вправе отказаться от получения займа с момента отправления Заявки до предоставления ему индивидуальных условий.</p> <p>Заемщик вправе отказаться от получения займа полностью или частично, уведомив об этом Кредитора до истечения 5 (пяти) дней с момента предоставления Заемщику индивидуальных условий договора займа.</p>
24.	Сроки, в течение которых Заемщик вправе досрочно погасить заем	<p>Заемщик в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с даты получения займа имеет право досрочно вернуть всю сумму займа без предварительного уведомления Кредитора, с уплатой процентов за фактический срок кредитования.</p> <p>Заемщик вправе полностью досрочно погасить заём без предварительного уведомления Кредитора в любой день с уплатой процентов за фактический срок пользования займом путем внесения суммы денежных средств, достаточной для уплаты процентов и основного долга по договору займа, неустойки (при наличии).</p> <p>Частичное досрочное погашение Займа осуществляется Кредитором при отсутствии у Заемщика просроченной задолженности и при наличии излишне уплаченных денежных средств по Договору займа (сумма, превышающая размер Текущей задолженности) в Дату планового платежа при наличии Заявления на частичное досрочное погашение, поданного не позднее Даты планового платежа.</p> <p>Заемщик вправе частично досрочно погасить Заём ранее Даты планового платежа при</p>

		<p>направлении Кредитору Заявления на частичное досрочное погашение не позднее 10 (десяти) календарных дней до даты частичного досрочного погашения. Кредитор учитывает денежные средства, направленные на частичное погашение Займа, при отсутствии Просроченной задолженности по истечении 10 (десяти) календарных дней с момента получения Кредитором Заявления на частичное досрочное погашение, если Дата планового платежа не наступит раньше. Если Дата планового платежа наступает до истечения срока, указанного в настоящем пункте, Кредитор засчитывает денежные средства, направленные на досрочное погашение Текущей задолженности, в Дату планового платежа.</p>
25.	<p>Ответственность Заемщика за ненадлежащее исполнение договора потребительского кредита (займа), размеры неустойки (штрафа, пени), порядок ее расчета, а также информация о том, в каких случаях данные санкции могут быть применены</p>	<p>В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заемщиком своих обязательств по возврату денежных средств, полученных по Договору займа и (или) уплаты процентов Заемщик уплачивает Кредитору неустойку (пени) в размере, установленном в Индивидуальных условиях договора займа. Неустойка начисляется с даты, следующей за датой первого просроченного платежа (в соответствии с Графиком платежей) до дня фактического исполнения просроченных обязательств.</p> <p>Стороны освобождаются от ответственности по договору займа, если причиной неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору займа явились обстоятельства, находящиеся вне контроля сторон (обстоятельства непреодолимой силы).</p>
26.	<p>Порядок разъяснения условий договоров и иных документов в отношении займа</p>	<p>При получении письменного, устного запроса на разъяснение положений договора займа или документов, регулирующих заключение, исполнение, прекращение договора займа, а равно при получении такого запроса через форму обратной связи на сайте Кредитора, Кредитор обязан в течение 13 (тринадцати) рабочих дней предоставить устное разъяснение условий договоров и иных документов в отношении займа.</p> <p>Лицом, ответственным за представление разъяснений, является Генеральный директор</p>

		ООО «МКК Брянский кошелек» Полякова Е.С.
27.	Риски, связанные с заключением и исполнением Заемщиком договора займа, и возможные негативные финансовые последствия при использовании финансовой услуги (выдаче потребительского займа или привлечении денежных средств финансовой организацией)	<p>При превышении общего размера платежей по всем имеющимся у Заемщика кредитным договорам и договорам займа, включая платежи по предоставляемому потребительскому кредиту (займу), на дату обращения к Кредитору половины его годового дохода существует риск неисполнения Заемщиком условий потребительского займа и применения к нему штрафных санкций.</p> <p>Имеется риск увеличения суммы расходов в связи с начислением неустойки исходя из условий Договора займа</p> <p>Имеется риск увеличения суммы расходов по оплате процентов по Договору займа в связи с увеличением (перерасчетом) размера процентной ставки по Траншу при отказе Заемщика от заключения или в случае расторжения Договора страхования.</p>
28.	Права Заемщика при осуществлении процедуры взыскания просроченной задолженности	<p>При осуществлении процедуры взыскания просроченной задолженности Заемщик вправе пользоваться правами, предусмотренными соответствующим законодательством Российской Федерации (Гражданский кодекс РФ, Гражданский процессуальный кодекс РФ, Федеральный закон «Об исполнительном производстве» и др.)</p>
29.	Информация об иных договорах, которые Заемщик обязан заключить, и (или) иных услугах, которые он обязан получить в связи с договором потребительского кредита (займа), а также информация о возможности Заемщика согласиться с заключением таких договоров и (или) оказанием таких услуг либо отказаться от них	<p>Иные договоры, которые заемщик обязан заключить, и (или) иные услуги, которые он обязан получить в связи с договором потребительского кредита (займа) отсутствуют</p>
31.	Информация о возможном увеличении суммы расходов Заемщика по сравнению с ожидаемой суммой расходов в рублях, в том числе при	<p>Сумма расходов может увеличиться из-за ненадлежащего исполнения Заемщиком обязательств по возврату суммы основного долга и уплаты процентов по Договору займа. Размер неустойки за нарушение Договора</p>

	<p>применении переменной процентной ставки, а также информация о том, что изменение курса иностранной валюты в прошлом не свидетельствует об изменении ее курса в будущем, и информация о повышенных рисках Заемщика, получающего доходы в валюте, отличной от валюты кредита (займа)</p>	<p>займа указывается в индивидуальных условиях Договора займа</p>
32.	<p>Информация об определении курса иностранной валюты в случае, если валюта, в которой осуществляется перевод денежных средств кредитором третьему лицу, указанному Заемщиком при предоставлении потребительского кредита (займа), может отличаться от валюты потребительского кредита (займа)</p>	<p>Не применяется</p>
33.	<p>Информация о возможности запрета уступки кредитором третьим лицам прав (требований) по договору потребительского кредита (займа)</p>	<p>Уступка Кредитором третьим лицам прав (требований) возможна в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 21.12.2013 №353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)». Заемщик выражает согласие/несогласие на уступку прав (требований) по Договору Кредитором лицам, указанным в п.1 ст. 12 Федерального закона от 21.12.2013 №353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)», при подписании Индивидуальных условий договора займа.</p>
34.	<p>Порядок предоставления Заемщиком информации об использовании потребительского кредита (займа) (при включении в договор потребительского кредита (займа) условия об использовании Заемщиком полученного потребительского кредита (займа) на определенные цели)</p>	<p>Не применимо</p>
35.	<p>О способах защиты прав получателя финансовых услуг, включая информацию о наличии возможности и способах досудебного или внесудебного урегулирования спора, в том числе</p>	<p>Заемщик в случае нарушения Кредитором его прав, предусмотренных законодательством, а также условиями Договора займа, вправе обратиться к уполномоченному по правам потребителей финансовых услуг или в суд.</p>

	<p>о претензионном порядке урегулирования спора, процедуре медиации (при их наличии):</p>	<p>Заемщик обращается к уполномоченному по правам потребителей финансовых услуг в случаях, предусмотренных ст. 15 Федерального закона от 04.06.2018 №123-ФЗ «Об уполномоченном по правам потребителей финансовых услуг».</p> <p>Заемщик до обращения к уполномоченному по правам потребителей финансовых услуг или в суд за защитой нарушенных прав направляет Кредитору письменную претензию в порядке, предусмотренном Общими условиями Договора займа.</p> <p>Защита прав получателя финансовой услуги осуществляется путем: - признания права; - восстановления положения, существовавшего до нарушения права, и пресечения действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения; - признания оспоримой сделки недействительной и применения последствий ее недействительности, применения последствий недействительности ничтожной сделки; - признания недействительным решения собрания; - признания недействительным акта государственного органа или органа местного самоуправления; - самозащиты права; - присуждения к исполнению обязанности в натуре; - возмещения убытков; - взыскания неустойки; - компенсации морального вреда; - прекращения или изменения правоотношения; - неприменения судом акта государственного органа или органа местного самоуправления, противоречащего закону; - иными способами, предусмотренными законом.</p> <p>Процедура медиации не применяется.</p>
36.	Подсудность споров по искам кредитора к Заемщику	В соответствии с действующим законодательством РФ
37.	Формуляры или иные стандартные формы, в которых определены общие условия договора потребительского кредита (займа)	<p>Размещены по месту нахождения Кредитора, включая места нахождения обособленных подразделений, а также на сайте https://brkosherek.ru</p> <p>Предоставляются Кредитором для ознакомления любому гражданину Российской Федерации, достигшему возраста 18 (восемнадцати) лет, обладающему полной дееспособностью, при поступлении</p>

		соответствующего запроса как в письменной, так и в устной форме.
38.	Обращения Заемщика могут направляться	<p>Кредитору – Общество с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания Брянский кошелек», следующими способами:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. по адресу: Российская Федерация, 241050, г. Брянск, ул. Советская, д.86, оф. 9. 2. по телефону: +7 900 373 77 88 3. через сайт https://brkoshelek.ru <p>В саморегулируемую организацию Союз "МИКРОФИНАНСОВЫЙ АЛЬЯНС" (ОГРН 1147799006552, ИНН 7736129567), следующими способами:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. по телефону: 8 800 333 6867 8(499) 322-46-77 2. по адресу: 125367, г. Москва, Полесский проезд 16, стр.1, оф.308 3. через сайт https://alliance-mfo.ru/ <p>В Банк России следующими способами:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. по адресу: 107016, г. Москва, ул. Неглинная, 12 2. по телефону: 8 800 300-30-00 3. через сайт https://www.cbr.ru/Reception/ <p>Уполномоченному по правам потребителей финансовых услуг следующими способами:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. по адресу: 119017, г. Москва, Старомонетный пер., дом 3 2. по телефону: 8 (800) 200-00-10 3. через сайт: https://finombudsman.ru